
Приложение № 1 
к постановлению ЦК Профсоюза 

от 06 декабря 2017 г. № VIII-2»

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ ЦК ПРОФСОЮЗА
(исполнение за 10 месяцев 2017 года)

244 245

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2017 г.  Москва  № VIII-2

ОБ ИСПОЛНЕНИИ СМЕТЫ ДОХОДОВ 
И РАСХОДОВ ЦК ПРОФСОЮЗА 

ЗА 10 МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА И ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ СМЕТЫ ДОХОДОВ 

И РАСХОДОВ ПРОФСОЮЗА НА 2018 ГОД

Заслушав и обсудив информацию финансового отдела 
ЦК Профсоюза об исполнении сметы доходов и расходов  
ЦК Профсоюза за 10 месяцев 2017 года и плановые показате-
ли на 2018 год, Центральный комитет Профсоюза ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение сметы доходов и расходов ЦК 
Профсоюза за 10 месяцев 2017 года (приложение № 1).

2. Утвердить смету доходов и расходов ЦК Профсоюза на 
2018 год (приложение № 2).

3. Установить, что средства фондов Солидарности и Ре-
зервного расходуются на цели, предусмотренные в приложе-
нии № 3.

Председатель Профсоюза    Н.А. Водянов



246 247

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза



Приложение № 2 
к постановлению ЦК Профсоюза 

от 06 декабря 2017 г. № VIII -2
  

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ ЦК ПРОФСОЮЗА
на 2018 год

248 249

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза



Приложение № 3
к постановлению ЦК Профсоюза

от 06 декабря 2017 года № VIII–2

Фонд солидарности ЦК Профсоюза:

а) оказание финансовой помощи комитетам Профсоюза в 
связи со стихийными бедствиями, экологическими катастро-
фами и авариями на производстве; трудным финансовым 
положением, не связанным с банкротством кредитных уч-
реждений (банков) и ослаблением финансовой дисциплины 
в организации;

б) финансирование мероприятий солидарности с трудя-
щимися в случае трудовых конфликтов (забастовок);

в) участие в различных благотворительных фондах, ак-
циях милосердия, культурных, оздоровительных и других 
гуманитарных программах;

г) финансирование помощи в связи с безработицей.

Резервный фонд ЦК Профсоюза:

для дополнительного финансирования в случае необхо-
димости по статьям «Фонда солидарности» и покрытия пе-
рерасходов по статьям предусмотренных сметой доходов и 
расходов ЦК Профсоюза.

250 251

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2017 г.  Москва  № VIII-3

О ПЛАНЕ РАБОТЫ ЦЕНТРАЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ОБЩЕРОССИЙСКОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ C АПРЕЛЯ ПО ДЕКАБРЬ 2018 ГОДА

Заслушав информацию заместителя Председателя Проф- 
союза Шелобановой О.В., Центральный комитет Обще-
российского профессионального союза работников госу-
дарственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Центрального комитета  
Профсоюза с апреля по декабрь 2018 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление членам Цен-
трального комитета Профсоюза, отделам ЦК Профсоюза, 
помощникам Председателя Профсоюза по международным 



вопросам, по информационной работе, секретарю ЦК Проф- 
союза – помощнику Председателя Профсоюза по юридиче-
ским и экономическим вопросам, председателю Молодежно-
го совета ЦК Профсоюза – для руководства и исполнения; 
председателю Центральной ревизионной комиссии Профсо-
юза, Международной федерации профсоюзов работников  
государственных учреждений и общественного обслужива-
ния и в Департамент организационной работы и развития 
профсоюзного движения Аппарата ФНПР – для сведения.

3. Опубликовать настоящее постановление с приложе-
нием в Информационном бюллетене Профсоюза и на сайте 
Профсоюза.

4. Контроль за выполнением плана работы ЦК Профсо-
юза с апреля по декабрь 2018 года возложить на Президиум 
Профсоюза и отделы ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза      Н.А. Водянов

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 Ц

К
 П

ро
ф

со
ю

за
 

от
 0

6.
12

.2
01

7 
№

 V
II

I-
3 

П
Л

А
Н

ра
бо

ты
 Ц

ен
тр

ал
ьн

ог
о 

ко
м

ит
ет

а 
О

бщ
ер

ос
си

йс
ко

го
 п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
со

ю
за

 
ра

бо
тн

ик
ов

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
и 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 с

 а
пр

ел
я 

по
 д

ек
аб

рь
 2

01
8 

го
да

252 253

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза

№
 П

/П
П

Л
А

Н
И

РУ
ЕМ

Ы
Е 

М
ЕР

О
П

РИ
Я

ТИ
Я

С
РО

К
И

И
С

П
О

Л
Н

ЕН
И

Я
О

ТВ
ЕТ

С
ТВ

ЕН
Н

Ы
Е

И
С

П
О

Л
Н

И
ТЕ

Л
И

I. 
РА

С
С

М
О

ТР
ЕТ

Ь 
Н

А
 З

А
С

ЕД
А

Н
И

Я
Х

 Ц
К

 П
РО

Ф
С

О
Ю

ЗА
:

1.
1

1.
 О

 х
од

е 
вы

по
лн

ен
ия

 П
ро

гр
ам

мы
 д

ей
ст

ви
й 

П
ро

фс
о-

ю
за

 н
а 

20
15

-2
02

0 
го

ды
 К

ра
сн

оя
рс

ко
й,

 М
ор

до
вс

ко
й 

и 
С

мо
ле

нс
ко

й 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
ми

 о
рг

ан
из

ац
ия

ми
 П

ро
фс

ою
-

за
 п

о 
пр

ав
оз

ащ
ит

но
й 

ра
бо

те

2.
 О

б 
ит

ог
ах

 в
ы

по
лн

ен
ия

 п
ла

на
 р

аб
от

ы
  Ц

ен
тр

ал
ьн

о-
го

 к
ом

ит
ет

а 
О

бщ
ер

ос
си

йс
ко

го
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
го

 
со

ю
за

 р
аб

от
ни

ко
в 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

и 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
с 

ап
ре

ля
 п

о 
де

ка
бр

ь 
20

18
 го

да
 и

 о
 п

ла
не

 р
аб

от
ы

 Ц
К

 
П

ро
фс

ою
за

 н
а 

20
19

 го
д

5 
де

ка
бр

я 
20

18
 г.

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 о
тд

ел
 Ц

К
 П

ро
ф-

со
ю

за

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

 П
ро

ф-
со

ю
за

, о
тд

ел
ы

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за



254 255

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза
1.

1
3.

 О
б 

ис
по

лн
ен

ии
 с

ме
ты

 д
ох

од
ов

 и
 р

ас
хо

до
в 

за
 1

0 
ме

ся
це

в 
20

18
 го

да
 и

 у
тв

ер
ж

де
ни

е 
см

ет
ы

 д
ох

од
ов

 
и 

ра
сх

од
ов

 н
а 

20
19

 го
д

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
Ц

К
 

П
ро

фс
ою

за

II
. Р

А
С

С
М

О
ТР

ЕТ
Ь 

Н
А

 З
А

С
ЕД

А
Н

И
Я

Х
 П

РЕ
ЗИ

Д
И

У
М

А
 П

РО
Ф

С
О

Ю
ЗА

:
2.

1
1.

 И
то

ги
 в

ы
по

лн
ен

ия
 о

тр
ас

ле
вы

х 
со

гл
аш

ен
ий

 
ме

ж
ду

 П
ро

фс
ою

зо
м,

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

ми
 о

рг
ан

ам
и 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 в

ла
ст

и 
и 

др
уг

им
и 

фе
де

ра
ль

ны
-

ми
 о

рг
ан

ам
и,

 к
ол

ле
кт

ив
но

го
 д

ог
ов

ор
а 

по
 Ф

ГУ
П

 
«О

хр
ан

а»
 Р

ос
гв

ар
ди

и 
в 

20
17

 го
ду

 и
 о

 за
да

ча
х 

по
 

ра
зв

ит
ию

 с
оц

иа
ль

но
го

 п
ар

тн
ер

ст
ва

 н
а 

фе
де

ра
ль

-
но

м 
ур

ов
не

 в
 2

01
8 

го
ду

2.
 О

 п
ра

кт
ик

е 
ра

бо
ты

 М
ар

ий
ск

ой
 и

 О
ре

нб
ур

гс
ко

й 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

П
ро

фс
ою

за
 в

 ч
ас

ти
 

ре
ал

из
ац

ии
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

ли
ти

ки
 П

ро
фс

ою
за

3.
 О

 н
аг

ра
ж

де
ни

и 
Зн

ак
ом

 «
За

 за
сл

уг
и 

пе
ре

д 
П

ро
фс

ою
зо

м»

6 
ию

ня
 2

01
8 

г.
Ру

ко
во

дс
тв

о 
П

ро
фс

ою
за

, О
тд

ел
 

со
ци

ал
ьн

о-
тр

уд
ов

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
 

и 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
па

рт
не

рс
тв

а 
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
Ц

К
 

П
ро

фс
ою

за

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

 
П

ро
фс

ою
за

2.
2

1.
 О

 в
ы

по
лн

ен
ии

 П
ро

гр
ам

мы
 д

ей
ст

ви
й 

П
ро

фс
ою

-
за

 п
о 

за
щ

ит
е 

со
ци

ал
ьн

о-
тр

уд
ов

ы
х 

пр
ав

 и
 за

ко
н-

ны
х 

ин
те

ре
со

в 
чл

ен
ов

 П
ро

фс
ою

за
 в

 2
01

5-
20

20
 

го
ды

 н
а 

ос
но

ве
 р

аз
ви

ти
я 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

па
рт

не
р-

ст
ва

 А
лт

ай
ск

ой
 к

ра
ев

ой
 и

 М
еж

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 
(т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ой
) С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а 

и 
Л

ен
ин

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

рг
ан

из
ац

ий
 П

ро
фс

ою
за

 

14
 а

вг
ус

та
 2

01
8 

г.
О

тд
ел

 с
оц

иа
ль

но
-т

ру
до

вы
х 

от
но

-
ш

ен
ий

 и
 с

оц
иа

ль
но

го
 п

ар
тн

ер
-

ст
ва

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за

2.
3

1.
 О

 п
ра

кт
ик

е р
аб

от
ы 

А
ды

ге
йс

ко
й 

и 
П

ер
мс

ко
й 

ре
ги

о-
на

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
П

ро
фс

ою
за

 п
о 

ор
га

ни
за

ци
он

но
му

 
ук

ре
пл

ен
ию

 П
ро

фс
ою

за
, м

ол
од

еж
но

й 
и 

ин
фо

рм
ац

ио
н-

но
й 

ра
бо

те
 –

 п
ер

сп
ек

ти
вы

 р
аз

ви
ти

я
2.

 О
 п

ра
кт

ик
е р

аб
от

ы 
Ре

ги
он

ал
ьн

ой
 о

бщ
ес

тв
ен

но
й 

ор
га

-
ни

за
ци

и 
М

ос
ко

вс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

и 
М

ос
ко

вс
ко

й 
об

ла
ст

но
й 

ор
га

ни
за

ци
й 

П
ро

фс
ою

за
 п

о 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю

 ко
нт

ро
ля

 
за

 со
бл

ю
де

ни
ем

 т
ру

до
во

го
 за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 в

 о
бл

ас
ти

 
ох

ра
ны

 т
ру

да
, в

ып
ол

не
ни

ем
 у

сл
ов

ий
 ко

лл
ек

ти
вн

ых
  

до
го

во
ро

в,
 со

гл
аш

ен
ий

 в
 ч

ас
ти

 о
хр

ан
ы 

тр
уд

а
3.

 О
 м

ат
ер

иа
ла

х 
и 

по
ря

дк
е 

ра
бо

ты
 Х

 за
се

да
ни

я 
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
4.

 О
 с

оз
ы

ве
 о

че
ре

дн
ог

о 
за

се
да

ни
я 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
ко

ми
-

те
та

 П
ро

фс
ою

за
 в

 м
ар

те
 2

01
9 

го
да

.
5.

 О
б 

ит
ог

ах
 п

ро
ве

де
ни

я 
в 

20
18

 го
ду

 р
ег

ио
на

ль
ны

х 
се

ми
на

ро
в-

со
ве

щ
ан

ий
 п

ро
фс

ою
зн

ы
х 

ка
др

ов
 и

 а
кт

ив
а

6.
 О

 н
аг

ра
ж

де
ни

и 
Зн

ак
ом

 «
За

 за
сл

уг
и 

пе
ре

д 
П

ро
фс

о-
ю

зо
м»

7.
 О

б 
ит

ог
ах

 е
ж

ег
од

но
го

 Ф
от

ок
он

ку
рс

а 
«Б

ор
от

ьс
я 

и 
по

бе
ж

да
ть

!»
 в

 О
бщ

ер
ос

си
йс

ко
м 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
со

ю
зе

 р
аб

от
ни

ко
в 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

и 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
в 

20
18

 го
ду

4 
де

ка
бр

я 
20

18
 г.

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

 
П

ро
фс

ою
за

О
тд

ел
 о

хр
ан

ы
 т

ру
да

 и
 зд

ор
ов

ья
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
О

тд
ел

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
ы

 
и 

ка
др

ов
ой

 п
ол

ит
ик

и 
Ц

К
  

П
ро

фс
ою

за

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, О

тд
ел

 
ор

га
ни

за
ци

он
но

й 
ра

бо
ты

 и
 к

а-
др

ов
ой

 п
ол

ит
ик

и 
Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы 
и 

ка
др

ов
ой

 п
ол

ит
ик

и 
Ц

К 
П

ро
фс

ою
за

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

  
П

ро
фс

ою
за

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

  
П

ро
фс

ою
за

, п
ре

сс
-с

ек
ре

та
рь

  
Ц

К
 П

ро
фс

ою
за



256 257

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза
II

I. 
РА

БО
ТА

 С
 К

О
М

И
ТЕ

ТА
М

И
 П

РО
Ф

С
О

Ю
ЗА

3.
1

О
ка

за
ть

 п
ом

ощ
ь:

- в
 п

од
го

то
вк

е 
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 с

ем
ин

ар
ов

-с
ов

ещ
ан

ий
 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х 
С

ов
ет

ов
 п

ре
дс

ед
ат

ел
ей

 о
рг

ан
из

ац
ий

 
П

ро
фс

ою
за

 с
 п

ов
ес

тк
ой

 д
ня

: «
10

0 
ле

т 
П

ро
фс

ою
зу

 Р
ос

-
си

и.
 Н

ад
еж

но
ст

ь,
 п

ро
ве

ре
нн

ая
 в

ре
ме

не
м!

»
- в

 о
бу

че
ни

и 
пр

оф
со

ю
зн

ы
х 

ка
др

ов
 и

 а
кт

ив
а;

 в
 в

оп
ро

са
х 

ор
га

ни
за

ци
он

но
го

 у
кр

еп
ле

ни
я 

П
ро

фс
ою

за
; м

от
ив

ац
ии

 
пр

оф
со

ю
зн

ог
о 

чл
ен

ст
ва

; р
аб

от
ы

 с
 к

ад
ра

ми
 и

 м
ол

од
е-

ж
ью

; и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

ра
бо

те
- в

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
и 

пр
оф

со
ю

зн
ог

о 
(о

бщ
ес

тв
ен

но
го

) 
ко

нт
ро

ля
 п

о 
со

бл
ю

де
ни

ю
 т

ру
до

вы
х 

пр
ав

 ч
ле

но
в 

П
ро

-
фс

ою
за

- в
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
пр

оф
со

ю
зн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

 п
о 

ох
ра

не
 

тр
уд

а
- в

 р
еа

ли
за

ци
и 

фи
на

нс
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

П
ро

фс
ою

за
- в

 в
оп

ро
са

х 
ве

де
ни

я 
бу

хг
ал

те
рс

ко
го

 у
че

та
 в

 с
оо

тв
ет

-
ст

ви
и 

с 
из

ме
не

ни
ям

и 
в 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ве

- в
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
пр

оф
со

ю
зн

ог
о 

(о
бщ

ес
тв

ен
но

го
) 

ко
нт

ро
ля

 за
 в

ы
по

лн
ен

ие
м 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ям
и 

на
ни

ма
те

-
ля

 (р
аб

от
од

ат
ел

ям
и)

 о
тр

ас
ле

вы
х 

со
гл

аш
ен

ий
, з

ак
лю

-
че

нн
ы

х 
на

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 у
ро

вн
е 

(п
о 

пр
иг

ла
ш

ен
ию

 р
ег

и-
он

ал
ьн

ы
х 

(м
еж

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х)
 к

ом
ит

ет
ов

 П
ро

фс
ою

за

В
 т

еч
ен

ие
 го

да
(п

о 
ос

об
ом

у 
гр

аф
ик

у)

П
ос

то
ян

но

П
ос

то
ян

но

П
ос

то
ян

но

П
ос

то
ян

но
П

ос
то

ян
но

П
ос

то
ян

но

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, О

тд
ел

 
ор

га
ни

за
ци

он
но

й 
ра

бо
ты

 и
 к

а-
др

ов
ой

 п
ол

ит
ик

и 
Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

 
П

ро
фс

ою
за

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 о
тд

ел
 Ц

К
 

П
ро

фс
ою

за

О
тд

ел
 о

хр
ан

ы
 т

ру
да

 и
 зд

ор
ов

ья
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
Ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

Ц
К 

П
ро

фс
ою

за
Ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

Ц
К 

П
ро

фс
ою

за

О
тд

ел
 с

оц
иа

ль
но

-т
ру

до
вы

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 п
ар

тн
ер

-
ст

ва
 Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

3.
2

И
зу

чи
ть

 п
ра

кт
ик

у 
ра

бо
ты

:
- М

аг
ад

ан
ск

ой
, С

ар
ат

ов
ск

ой
 и

 Т
ув

ин
ск

ой
 р

ег
ио

на
ль

-
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
П

ро
фс

ою
за

 п
о

об
ес

пе
че

ни
ю

 за
щ

ит
ы

 с
оц

иа
ль

но
-т

ру
до

вы
х 

и 
эк

он
ом

и-
че

ск
их

 п
ра

в 
и 

ин
те

ре
со

в 
чл

ен
ов

 П
ро

фс
ою

за
 н

а 
ос

но
ве

 
ра

зв
ит

ия
 с

оц
иа

ль
но

го
 п

ар
тн

ер
ст

ва
- у

по
лн

ом
оч

ен
ны

х 
(д

ов
ер

ен
ны

х)
 л

иц
 п

о 
ох

ра
не

 т
ру

да
 

И
нг

уш
ск

ой
 и

 К
ур

га
нс

ко
й 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
П

ро
фс

ою
за

 п
о 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ю
 п

ро
ве

ро
к 

со
ст

оя
ни

я 
ус

ло
ви

й 
и 

ох
ра

ны
 т

ру
да

, в
ы

по
лн

ен
ие

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
ра

бо
то

да
те

ле
й,

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
ми

 
до

го
во

ра
ми

- К
ем

ер
ов

ск
ой

 и
 М

ур
ма

нс
ко

й 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

-
ци

й 
П

ро
фс

ою
за

 п
о 

пр
ав

оз
ащ

ит
но

й 
ра

бо
те

- п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 п
ол

но
ты

 с
бо

ра
 и

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ия
 

чл
ен

ск
их

 в
зн

ос
ов

 в
 Д

аг
ес

та
нс

ко
й,

 Р
яз

ан
ск

ой
 и

 С
та

вр
о-

по
ль

ск
ой

 р
ег

ио
на

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 П

ро
фс

ою
за

- И
рк

ут
ск

ой
, К

ир
ов

ск
ой

 и
 С

ев
ас

то
по

ль
ск

ой
 р

ег
ио

на
ль

-
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
П

ро
фс

ою
за

 п
о 

ор
га

ни
за

ци
он

но
му

 
ук

ре
пл

ен
ию

 П
ро

фс
ою

за

- К
ал

уж
ск

ой
 и

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

-
ци

й 
П

ро
фс

ою
за

 п
о 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

П
ро

фс
ою

за

В
 т

еч
ен

ие
 го

да
И

то
ги

 р
ас

см
от

ре
ть

 
на

 за
се

да
ни

ях
 

по
ст

оя
нн

о-
де

йс
тв

у-
ю

щ
их

 к
ом

ис
си

й 
в 

де
ка

бр
е 

20
18

 г.

О
тд

ел
 с

оц
иа

ль
но

-т
ру

до
вы

х 
от

но
-

ш
ен

ий
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 п
ар

тн
ер

-
ст

ва
 Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

, п
ос

то
ян

на
я 

ко
ми

сс
ия

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
 п

о 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ки

м 
пр

об
ле

ма
м

О
тд

ел
 о

хр
ан

ы
 т

ру
да

 и
 зд

ор
ов

ья
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
, п

ос
то

ян
на

я 
ко

ми
сс

ия
 Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

 п
о 

ох
ра

не
 т

ру
да

 и
 зд

ор
ов

ья

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 о
тд

ел
 Ц

К
 П

ро
фс

о-
ю

за
, п

ос
то

ян
на

я 
ко

ми
сс

ия
 Ц

К
 

П
ро

фс
ою

за
 п

о 
пр

ав
оз

ащ
ит

но
й 

ра
бо

те
Ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л 

Ц
К

 П
ро

ф-
со

ю
за

, п
ос

то
ян

на
я 

ко
ми

сс
ия

 
Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

 п
о 

ре
ал

из
ац

ии
 

фи
на

нс
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 р

аб
от

ы
 

и 
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

 П
ро

ф-
 

со
ю

за
, п

ос
то

ян
на

я 
ко

ми
сс

ия
 Ц

К
 

П
ро

фс
ою

за
 п

о 
ор

га
ни

за
ци

он
но

й 
ра

бо
те

, к
ад

ро
во

й 
по

ли
ти

ке
 и

 
ра

бо
те

 с
 м

ол
од

еж
ью

М
ол

од
еж

ны
й 

со
ве

т 
Ц

К
 

П
ро

фс
ою

за



258 259

Информационный бюллетень Профсоюза Информационный бюллетень Профсоюза
3.

3

3.
4

П
од

го
то

ви
ть

 и
 п

ро
ве

ст
и:

- В
се

ро
сс

ий
ск

ий
 с

ем
ин

ар
-с

ов
ещ

ан
ие

 п
ре

дс
та

ви
те

ле
й 

пр
оф

со
ю

зн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
Ф

ГУ
П

 «
О

хр
ан

а»
 Р

ос
гв

ар
-

ди
и 

с 
уч

ас
ти

ем
 р

ук
ов

од
ст

ва
 П

ре
дп

ри
ят

ия

- М
ер

оп
ри

ят
ия

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
, п

ос
вя

щ
ен

ны
е 

10
0-

ле
-

ти
ю

 О
бщ

ер
ос

си
йс

ко
го

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

го
 с

ою
за

 р
а-

бо
тн

ик
ов

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

- В
се

ро
сс

ий
ск

ий
 с

ем
ин

ар
-с

ов
ещ

ан
ие

 п
ре

дс
та

ви
те

ле
й 

пр
оф

со
ю

зн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 

ис
по

лн
ен

ия
 н

ак
аз

ан
ий

- о
бу

че
ни

е 
по

 о
хр

ан
е 

тр
уд

а 
и 

пр
ов

ер
ку

 зн
ан

ий
 т

ре
бо

-
ва

ни
й 

ох
ра

ны
 т

ру
да

 п
ре

дс
ед

ат
ел

ей
 р

ег
ио

на
ль

ны
х 

(м
е-

ж
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
из

ац
ий

 П
ро

фс
ою

за
 и

 ш
та

тн
ы

х 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ин

сп
ек

то
ро

в 
тр

уд
а 

П
ро

фс
ою

за
 

П
од

го
то

ви
ть

 и
 н

ап
ра

ви
ть

 р
ег

ио
на

ль
ны

м 
ко

ми
те

та
м 

П
ро

фс
ою

за
:

П
од

го
то

ви
ть

 и
 н

ап
ра

ви
ть

 р
ег

ио
на

ль
ны

м 
ко

ми
те

та
м 

П
ро

фс
ою

за
: 

- 6
 И

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
бю

лл
ет

ен
ей

 П
ро

фс
ою

за
, в

 т
ом

 
чи

сл
е 

ю
би

ле
йн

ы
й 

вы
пу

ск
 И

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 б

ю
лл

ет
е-

ня
 П

ро
фс

ою
за

, п
ос

вя
щ

ен
ны

й 
10

0-
ле

ти
ю

 П
ро

фс
ою

за

А
пр

ел
ь 

20
18

 г.

14
-1

6 
ав

гу
ст

а 2
01

8 
г.

О
кт

яб
рь

 2
01

8 
г.

Д
ек

аб
рь

 
20

18
 г.

В
 т

еч
ен

ие
 го

да

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, У

пр
ав

-
ле

ни
е 

де
ла

ми
 Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

, 
О

тд
ел

 с
оц

иа
ль

но
-т

ру
до

вы
х 

от
но

-
ш

ен
ий

 и
 с

оц
иа

ль
но

го
 п

ар
тн

ер
-

ст
ва

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
Ру

ко
во

дс
тв

о 
П

ро
фс

ою
за

, У
пр

ав
-

ле
ни

е 
де

ла
ми

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
, 

О
тд

ел
ы

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
 

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, У

пр
ав

-
ле

ни
е 

де
ла

ми
 Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

, 
О

тд
ел

 с
оц

иа
ль

но
-т

ру
до

вы
х 

от
но

-
ш

ен
ий

 и
 с

оц
иа

ль
но

го
 п

ар
тн

ер
-

ст
ва

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
Ру

ко
во

дс
тв

о 
П

ро
фс

ою
за

, У
пр

ав
-

ле
ни

е 
де

ла
ми

 Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
,

О
тд

ел
 о

хр
ан

ы
 т

ру
да

 и
 зд

ор
ов

ья
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за

Ре
да

кц
ио

нн
ы

й 
со

ве
т 

И
БП

, О
тд

ел
 

ор
га

ни
за

ци
он

но
й 

ра
бо

ты
 и

 к
а-

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за

IV
. В

ЗА
И

М
О

Д
ЕЙ

С
ТВ

И
Е 

С
 О

РГ
А

Н
А

М
И

 Г
О

СУ
Д

А
РС

ТВ
ЕН

Н
О

Й
 В

Л
А

С
ТИ

 И
 У

П
РА

ВЛ
ЕН

И
Я

4.
1

У
ча

ст
ие

 в
 р

аб
от

е:
- э

кс
пе

рт
ны

х 
и 

ра
бо

чи
х 

гр
уп

п 
Ро

сс
ий

ск
ой

 т
ре

хс
то

ро
н-

не
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

ю
 с

оц
иа

ль
но

-т
ру

до
вы

х 
от

но
ш

ен
ий

 и
 д

ру
ги

х 
фе

де
ра

ль
ны

х 
ор

га
на

х 
ис

по
лн

и-
те

ль
но

й 
вл

ас
ти

- п
ос

то
ян

но
 д

ей
ст

ву
ю

щ
их

 р
аб

оч
их

 г
ру

пп
 п

ри
 М

и-
ни

ст
ер

ст
ве

 т
ру

да
 и

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

- к
ом

ис
си

и 
по

 а
тт

ес
та

ци
и 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
-

ко
в 

фе
де

ра
ль

ны
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ср
ед

не
го

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

х 
М

ин
ис

те
рс

тв
у 

тр
уд

а 
и 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
- п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 п
ро

фс
ою

зн
ой

 и
 п

ра
во

во
й 

эк
сп

ер
ти

-
зы

 п
ро

ек
то

в 
за

ко
но

в 
(н

ор
ма

ти
вн

ы
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в)

, 
за

тр
аг

ив
аю

щ
их

 и
нт

ер
ес

ы
 ч

ле
но

в 
П

ро
фс

ою
за

, п
ос

ту
-

па
ю

щ
ие

 и
з Р

ТК
, Ф

Н
П

Р,
 а

 т
ак

ж
е 

фе
де

ра
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 в

ла
ст

и

- п
о 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьс
тв

у 
ин

те
ре

со
в 

чл
ен

ов
 П

ро
фс

ою
-

за
 в

 Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 Д
ум

е,
 а

пп
ар

ат
ах

 П
ре

зи
де

нт
а 

и 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

В
 т

еч
ен

ие
 го

да
Ру

ко
во

дс
тв

о 
П

ро
фс

ою
за

, О
тд

ел
ы

 
Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

: ю
ри

ди
че

ск
ий

, 
ох

ра
ны

 т
ру

да
 и

 зд
ор

ов
ья

, с
оц

и-
ал

ьн
о-

тр
уд

ов
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

 и
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

па
рт

не
рс

тв
а

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, О

тд
ел

 
со

ци
ал

ьн
о-

тр
уд

ов
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

 
и 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

па
рт

не
рс

тв
а 

Ц
К

 
П

ро
фс

ою
за

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, О

тд
ел

 
со

ци
ал

ьн
о-

тр
уд

ов
ы

х 
от

но
ш

ен
ий

 
и 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

па
рт

не
рс

тв
а 

 
Ц

К
 П

ро
фс

ою
за

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за
, о

тд
ел

ы
 

Ц
К

 П
ро

фс
ою

за
: ю

ри
ди

че
ск

ий
, 

ох
ра

ны
 т

ру
да

 и
 зд

ор
ов

ья
, с

оц
и-

ал
ьн

о-
тр

уд
ов

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
 и

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
па

рт
не

рс
тв

а

Ру
ко

во
дс

тв
о 

П
ро

фс
ою

за




